
Uchwała Nr V/62/2007 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 10 kwietnia  2007  roku 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy w Ujeździe z wykonania 

budŜetu za 2006 rok.  

 

Na podstawie art.13 pkt. 5  w związku z art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 

2001 roku Dz.U. nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami)  po rozpoznaniu 

sprawozdania Wójta Gminy Ujazd z wykonania budŜetu za 2006 rok Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. Urszula Wiktorowska   przewodniczący 

2. Małgorzata Michałek  członek 

3. Beata Kaczmarek   członek 

 

 

uchwala, co następuje: 
 

Opiniuje pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy w Ujeździe z wykonania 

budŜetu za 2006 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłoŜone przez  Wójta Gminy Ujazd    

sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy  za 2006 rok  biorąc pod uwagę 

następujące dokumenty : 

 

• sprawozdanie opisowe z  wykonania budŜetu  Gminy Ujazd za 2006r. 

   

• uchwałę Rady Gminy  w Ujeździe  w sprawie uchwalenia budŜetu na 2006 

rok wraz z uchwałami i zarządzeniami organów gminy dokonującymi zmian 

budŜetu i w budŜecie podejmowanymi w roku budŜetowym, które zostały 

przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

• sprawozdania statystyczne sporządzone na podstawie rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie 

sprawozdawczości budŜetowej (Dz.U. nr 115, poz.781),  

 

 

W wyniku analizy powyŜszych materiałów sprawozdawczych oraz 

dokumentów pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający ustalił, Ŝe:  

 

1) przedłoŜone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe nie budzą 

zastrzeŜeń z formalnego punktu widzenia, 
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2) wielkości planu dochodów i wydatków budŜetowych oraz przychodów i 

rozchodów Gminy zawarte w sprawozdaniu  opisowym i w sprawozdaniach 

statystycznych  są zgodne z kwotami, które zostały uchwalone w budŜecie,  

 

3) w wykonaniu budŜetu  nie stwierdzono realizacji zadań nie objętych planem 

finansowym, przekroczenia planowanych wydatków oraz powstania 

zobowiązań wymagalnych.  

 

 

Skład Orzekający wskazuje, Ŝe w przedłoŜonym sprawozdaniu nie zawarto 

informacji o podejmowanych czynnościach zmierzających do wyegzekwowania 

zaległości (naleŜności wymagalnych), które na dzień 31.12 2006 r. wynosiły 

925.718 zł. Przy powyŜszym, Skład Orzekający przypomina, Ŝe tego rodzaju 

informacje umoŜliwiają radzie gminy wypełnianie funkcji kontrolno- nadzorczych w 

zakresie oceny prawidłowości  realizacji przez organ wykonawczy ujętych w 

budŜecie zadań. 

 

Mając na względzie przedłoŜone sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

zakładu budŜetowego w dz.700, rozdz.70004, Skład Orzekający wskazuje,  

Ŝe róŜnica  stanowiąca 235 zł pomiędzy wykazanym   w § 6080  planem  kosztów  

w wysokości 14.000  zł a poniesionym w kwocie – 13.765 zł - powinna zostać ujęta 

w poz. „J100” sprawozdania – „środki własne zarezerwowane na inwestycje”. Mając 

bowiem na względzie § 48 ust.2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 

czerwca 2006 roku w sprawie gospodarki finansowej jednostek budŜetowych, 

zakładów budŜetowych i gospodarstw pomocniczych …(…)… faktyczny stan 

środków obrotowych zakładu budŜetowego na koniec roku ustala się jako 

róŜnicę między sumą stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów 

naleŜnych związanych z prowadzona działalnością a sumą opłaconych kosztów, 

zobowiązań i nieponiesionych wydatków na inwestycje finansowane ze 

środków własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym zakładu. 

PowyŜsze przesadza o sporządzeniu tego sprawozdania niezgodnie z załącznikiem nr 

33 rozdz.10 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 roku  

w sprawie sprawozdawczości budŜetowej (Dz.U. nr 115, poz.781) 

 

W wyniku wyjaśnień złoŜonych do sprawozdania o stanie środków na 

rachunkach bankowych samorządowych jednostek budŜetowych Skład Orzekający 

wskazuje, Ŝe nieprawidłowością jest zaangaŜowanie dochodów z tytułu subwencji 

oświatowej otrzymanej na miesiąc styczeń 2007 rok – na wydatki roku 2006, 

bowiem doprowadzić to moŜe do naruszenia zasad prowadzenia prawidłowej 

gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 

189 ustawy o finansach publicznych.  
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Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłoŜonych przez 

Wójta Gminy w Ujeździe  dokumentów i dotyczy jedynie formalno – prawnych 

aspektów wykonywania budŜetu. Nie moŜe być zatem uwaŜana za równoznaczną  

z wszechstronną oceną prawidłowości przebiegu wykonania budŜetu w roku 2006. 

  

 

Od opinii wyraŜonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych słuŜy Wójtowi Gminy  w Ujeździe  

odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 

 
 
 


